

Наименование организации: Акционерное общество "Логиком"
Сведения о реорганизации:
Вид деятельности организации: Производство средств вычислительной техники и их реализация
Организационно-правовая форма: Акционерное общество
Форма отчетности: консолидированная

Субъект предпринимательства: крупного
Юридический адрес (организации): г. Алматы, ул. Байзакова/ул. Джандосова, д. 293/2

Бухгалтерский баланс
по состоянию на « 31 » декабря 2011 года

тыс. тенге

Активы		31.12.2011	31.12.2010
I. Краткосрочные активы:			
Денежные средства и их эквиваленты	7	263 368	184 137
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
Производные финансовые инструменты			
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки			
Финансовые активы, удерживаемые до погашения			
Прочие краткосрочные финансовые активы			
Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	8	5 911 179	2 430 796
Запасы	9	299 086	2 977 011
Текущие налоговые активы	10	45 767	4 773
Авансы выданные	11	694 903	50 161
Итого краткосрочных активов		7 214 303	5 646 878
Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи			
II. Долгосрочные активы			
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи			
Производные финансовые инструменты			
Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки			
Финансовые активы, удерживаемые до погашения			
Прочие долгосрочные финансовые активы			
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	12	4 863	78 364
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия			
Инвестиционное имущество	13	436 439	397 040
Основные средства	14	2 034 780	2 076 078
Биологические активы			
Разведочные и оценочные активы			
Нематериальные активы	15	1 094	1 130
Отложенные налоговые активы			
Прочие долгосрочные активы			
Итого долгосрочных активов		2 477 176	2 552 612
Баланс		9 691 479	8 199 490
Обязательство и капитал			
III. Краткосрочные обязательства			
Займы	16	2 747 445	2 745 590
Производные финансовые инструменты			
Прочие краткосрочные финансовые обязательства			
Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	17	1 741 471	1 027 024
Краткосрочные резервы	18	57 386	57 346
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу		2 260	-
Вознаграждения работникам			
Авансы полученные	20	750 500	276 560
Итого краткосрочных обязательств		5 299 062	4 106 520
Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи			
IV. Долгосрочные обязательства			
Займы	21	926 138	-
Производные финансовые инструменты			
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность			741 580
Долгосрочные резервы			
Отложенные налоговые обязательства	22	121 197	127 953
Прочие долгосрочные обязательства			
Итого долгосрочных обязательств		1 047 335	869 533
V. Капитал			
Уставный (акционерный) капитал		1 385 513	1 385 513
Эмиссионный доход			
Выкупленные собственные долевые инструменты			
Резервы	23	1 085 973	1 093 139
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		873 596	715 994
Итого капитал, относимый на собственников материнской организации		3 345 082	3 194 646
Доля неконтролирующих собственников			28 791
Всего капитал		3 345 082	3 223 437
Баланс		9 691 479	8 199 490

Руководитель АО "Логиком"

Швалов С.А.

Главный бухгалтер АО "Логиком"

Подрезова Н.А.



Наименование организации: Акционерное общество "Логиком"

Отчет о прибылях и убытках
за год, заканчивающийся « 31 » декабря 2011 года

тыс. тенге

Наименование показателей	2011	2010
Выручка	27 738 060	23 183 788
Себестоимость реализованных товаров и услуг	(26 302 962)	(21 983 017)
Валовая прибыль	1 435 098	1 200 771
Расходы по реализации	(374 953)	(268 075)
Административные расходы	(405 987)	(316 326)
Прочие доходы / расходы, нетто	7 122	27 421
Убытки от списания гудвилла	-	(60)
Убытки от обесценения	(38 163)	
Убытки от корректировки справедливой стоимости инвестиционной недвижимости	(14 345)	
Доход от операционной деятельности	608 772	643 731
Доходы по финансированию		10 546
Расходы по финансированию	(412 862)	(473 161)
Доход от выбытия дочерней компании	323	
Прочие неоперационные доходы		
Прочие неоперационные расходы		
Прибыль (убыток) до налогообложения	196 233	181 116
Расходы по подоходному налогу	(46 107)	(70 594)
Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности	150 126	110 522
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности		
Прибыль за год, относимая на:	150 126	110 522
собственников материнской организации	150 126	
неконтрольную долю участия	(310)	(281)
Прочая совокупная прибыль, всего:	7 166	
в том числе:		
Переоценка финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		
Доля в прочей совокупной прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия		
Актuarные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам		
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних		
Хеджирование денежных потоков		
Курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации		
Хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции		
Прочие компоненты прочей совокупной прибыли		
Налоговый эффект компонентов прочей совокупной прибыли		
Общая совокупная прибыль	150 436	110 803
Общая совокупная прибыль относимая на:		
собственников материнской организации		
доля неконтролирующих собственников		
Прибыль на акцию:	72	53
в том числе:		
Базовая прибыль на акцию:		
от продолжающейся деятельности		
от прекращенной деятельности		

Руководитель АО "Логиком"

Швалов С.А.

Главный бухгалтер АО "Логиком"

Подrezова Н.А.



(Handwritten signatures in blue ink)

Наименование организации: **Акционерное общество "Логиком"**
Отчет о движении денежных средств (прямой метод)
за год, заканчивающийся « 31 » декабря 2011 года

тыс. тенге

Наименование показателей		2011	2010
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	10	24 707 329	10 296 811
в том числе:			
реализация товаров и услуг	11	23 828 795	10 152 676
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	13	750 500	114 823
поступления по договорам страхования	14	99 945	
полученные вознаграждения	15	0	
прочие поступления	16	28 089	29 312
2. Выбытие денежных средств, всего	20	24 729 995	9 487 590
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	21	23 264 531	8 800 273
авансы выданные	22	697 088	184 984
выплаты по оплате труда	23	108 382	100 843
выплата вознаграждения	24	396 126	251 338
выплаты по договорам страхования	25	0	
подоходный налог и другие платежи в бюджет	26	247 470	87 243
прочие выплаты	27	16 398	62 909
<i>Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</i>	30	(22 666)	809 221
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	40	124	9 369
в том числе:			
реализация основных средств	41	124	9 369
реализация нематериальных активов	42	0	
реализация других долгосрочных активов	43	0	
реализация долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	44	0	
реализация долговых инструментов других организаций	45	0	
возмещение при потере контроля над дочерними организациями	46	0	
реализация прочих финансовых активов	47	0	
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	48	0	
полученные дивиденды	49	0	
полученные вознаграждения	50	0	
прочие поступления	51	0	
2. Выбытие денежных средств, всего	60	39 052	402 123
в том числе:			
приобретение основных средств	61		50 142
приобретение нематериальных активов	62	0	
приобретение других долгосрочных активов	63	10 916	351 981
приобретение прочих финансовых активов	67	28 136	
прочие выплаты	71	0	
<i>Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности</i>	80	(38 928)	(392 754)
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего	90	5 742 461	5 755 465
в том числе:			
эмиссия акций и других финансовых инструментов	91	0	604 078
получение займов	92	5 742 461	5 151 387
полученные вознаграждения	93	0	
прочие поступления	94	0	
2. Выбытие денежных средств, всего	100	5 624 989	6 118 531
в том числе:			
погашение займов	101	5 624 989	4 257 187
выплата вознаграждения	102	0	
выплата дивидендов	103	0	
выплаты собственникам по акциям организации	104	0	
прочие выбытия	105	0	1 861 344
<i>Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности</i>	110	117 472	(363 066)
4. Влияние обменных курсов валют к тенге	120		
IV. Увеличение +/- уменьшение денежных средств	130	55 879	53 401
V. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	140	184 137	130 736
VI. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	150	240 016	184 137

Руководитель АО "Логиком"
Главный бухгалтер АО "Логиком"

Швалов С.А.
Подrezова Н.А.

Наименование организации: Акционерное общество "Логиком"

Отчет об изменениях в капитале
за год, заканчивающийся « 31 » декабря 2011 года

тыс.тенге

	Акционерный капитал	Нераспределенный доход	Резерв переоценки	Итого	Неконтрольные доли участия	Всего
Сальдо на 31.12.2009	1 385 513	597 629	1 100 701	3 083 843	29 072	3 112 915
Амортизация фонда переоценки		7 562	(7 562)	0		0
Прибыль за период		110 803		110 803	(281)	110 522
Сальдо на 31.12.2010	1 385 513	715 994	1 093 139	3 194 646	28 791	3 223 437
Амортизация фонда переоценки		7 166	(7 166)	0		0
Прибыль за период		150 436		150 436	(310)	150 126
Выбытие дочерней компании				0	(28 481)	(28 481)
Сальдо на 31.12.2011	1 385 513	873 596	1 085 973	3 345 082	0	3 345 082

Руководитель АО "Логиком"

Швалов С.А.

Главный бухгалтер АО "Логиком"

Подrezова Н.А.

